17. דפנה ברק "שטחי אש ושטחי אימונים – ההיבט המשפטי" משפט וצבא 11-12, 153, 155 (תשנ"ב). בחוקים הספורים שהמונח "שטח אימונים" מופיע במפורש הוא נכלל תחת הגדרת "שטח צבאי" ואין לגביו שום פירוש מעבר לכך. ראה לדוגמא חוק צער בעלי חיים (ניסויים בבעלי חיים), תשנ"ד-1994 או חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998.
18. מנחם הופנונג, ישראל-בטחון המדינה מול שלטון החוק, בעמ' 76.
19. ע"ר 2, תוס' א', 1.
20. בג"ץ 5/48 ליון נ' גוברניק, פ"ד א 58 (1948).
21. בג"ץ 680/88 שניצר נ' הצנזור הצבאי הראשי, פ"ד מב(4) 617 (1989).
22.

48. ת"א (שלום ת"א) 84739/99 שפילמן נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 10.11.03).
www.nevo.co.il/Psika_word/shalom/s99084739-10.doc
49. על פס"ד זה של ביהמ"ש השלום תלוי ועומד ערעור בביהמ"ש המחוזי (ע"א 2178/04).
50. שטחי אש ושטחי אימונים – ההיבט המשפטי, לעיל הערה 17, בעמ' 160.
51. סימן ג' לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, ס"ח 575.
52. הבדווים הינם חברה נוודית, אוראלית שלא תמיד מודעים לזכויותיהם החוקיות והחוקתיות על פי הדין הישראלי החל. ראה גם מאמרו של רונן שמיר "מושעים במרחב: בדואים והמשטר המשפטי בישראל" מקרקעין בישראל: בין הפרטי ללאומי 525 (חנוך דגן עורך, 1999).
53. נתון הלקוח מתוך האתר הרשמי של המינהל: www.mmi.gov.il/static/p3.asp
54.

שיתוף הציבור בוועדות מעין אלו ובהליכי החקיקה והפוסט חקיקה הפרלמנטרים יגרמו לחיזוק אמון הציבור במערכת, ויאפשרו למגוון דעות והצעות לזרום אל תוך ספר החוקים הישראלי. ראה עוד ברוך ברכה משפט מינהלי, 199 (חלק ב', 1996), בעמי 203-207, 218-222.
110. דו"ח מבקר המדינה 44, לעיל הערה 6, בעמי 1083-1084.
111. ראה עוד אביעזר יערי הפיקוח האזרחי על הצבא בישראל (תשס"ד-2004).
112. שכן מנגנון הקביעה של שטחי האימונים הביא למאבק ולהתנגשות על

מורצקי: קביעת שטחי אימונים

- המרחבים אל מול המערכת האזרחית עוד משנות ה-50, צבא וארץ במדינת ישראל, לעיל הערה 8, בעמ' 204.
113. דו"ח מבקר המדינה 37, לעיל הערה 6, בעמ' 1108.
114. סעיף 18 לחוק המקרקעין.
115.